
1/2

MAP 1924 Generál Mordvičev dnes prorazil “úderem trojzubce”
druhou linii ukrajinské obrany, a znovu ukázal, že nemá sobě na
současném bojišti rovného!

michalapetr.com/map-1924-general-mordvicev-dnes-prorazil-uderem-trojzubce-druhou-linii-ukrajinske-obrany-a-znovu-ukazal-ze-nema-
sobe-na-soucasnem-bojisti-rovneho/

Dnes 29. února odpoledne vojska generála Mordvičeva, která v polovině února překvapivě rychle dobyla
Avdijivku, vyčistila klíčové vesnice západně od ní, a po zpevněných komunikacích zahájila
pronásledování prchajících vojsk kyjevské soldatesky. Mordivičevův úder připomíná “vražení trojzubce”
do ukrajinské obrany. Hroty trojzubce – ruské obrněné kolony – postupují po třech zpevněných
komunikacích západním směrem a “nevšímají si” ukrajinských vojsk, která uvázla na bahnitých polích
mezi hroty trojzubce. Ukrajinci lapení v ruském bahně, se nemohou pohybovat ani vpřed, ani vzad, a
nemohou ani útočit do boků rychle postupujících ruských obrněných hrotů. A buď rychle uprchnou, ale
přitom musí ještě navíc překonat vodní plochy, které mají v týlu, a nebo padnou do obklíčení. Generál
Mordvičev, tak stejně jako v Mariupolu, a Avdijivce ukázal, že má mimořádný smysl pro využívání terénu
pro útočné operace, jak jsme podrobně vysvětlili v MAP 1915. Na mapě dole si můžete prohlédnout jak
Modrdvičevův dnešní útok vypadá! 

Ve zvětšené části mapy vpravo úplně nahoře vidíte vesnici Berdiči, která dnes celá padla do ruských
rukou.  O Berdiči sváděl generál Mordvičev s generálem Syrským lité tankové boje od 10. října 2023!
Syrskyj nejprve odrazil Mordvičevovy první tankové útoky, které pronikly severně od Berdiči až hluboko
do ukrajinského týlu, ale nakonec mu minulý týden nezbylo, než do bojů nasadit i svou poslední zálohu
47. brigádu Magura vyzbrojenou americkými tanky M1Abrams. Tanky Abrams byly ovšem překvapivě
rychle likvidovány ruskou pěchotou, a jejich zbytek raději opustil bojiště. Ruský převaha nyní kulminuje, a
připomíná první polovinu roku 2022. 

https://www.michalapetr.com/map-1924-general-mordvicev-dnes-prorazil-uderem-trojzubce-druhou-linii-ukrajinske-obrany-a-znovu-ukazal-ze-nema-sobe-na-soucasnem-bojisti-rovneho/
https://www.michalapetr.com/map-1915-jak-general-mordvicev-dokazal-v-bitvach-o-mariupol-i-avdijivku-naprostou-moralni-prevahu-ruskeho-vojaka-nad-vychvalovanymi-hrdlorezy-z-formace-azov-analyza/?preview_id=9297&preview_nonce=3f09aa0a2a&post_format=standard&_thumbnail_id=-1&preview=true
https://www.michalapetr.com/map-1804-usa-prave-chystaji-nejvetsi-masakr-civilistu-v-novodobych-dejinach-putin-je-na-koni-v-kremlu-zvoni-telefony-z-celeho-sveta-a-ruska-2-armada-vcera-jedinym-uderem-smetla-ukrajinskou-prvni-l/


2/2

Na Vaše četné žádosti, zítra ráno vyjde analýza ztrát ruského letectva za poslední dny. 

Je čtvrtek 29. únor 2024, 18.02. V úterý 5. března budu o válce na Ukrajině a v Palestině diskutovat u
Hájka na Protiproudu. V pátek a v sobotu se asi ukážu na oslavách Svobodného vysílače v Táboře. Ve
středu 21. února jsem s Josefem Skálou natočil toto video. Ve čtvrtek 15. února ve 20 hodin jsem
diskutovali o budoucnosti NATO s Josefem Skálou na TV Bureš. Pořad najdete zde. Poslední pořady:
7.2. s Petrem Hájkem na Protiproudu. Pořad najdete zde. 20.1. s Josefem Skálou na TV Bureš. Pořad
najdete zde.  4. ledna u Hájka na Protiproudu. Pořad najdete zde. 

Naše analýzy čte odhadem nejméně 10 tisíc lidí denně. Kdyby každý přispěl desetikorunou měsíčně,
nebyly by starosti. Protože tomu tak není, a doba je zlá, o to víc děkuji od srdce čtenářům, kdo nás i v
dnešní těžké době podporují, aby naše analýzy mohly i nadále pokračovat! Mail na mne
kpv0249@gmail.com 

Děkujeme Vám za pomoc! Vaše dary nám umožňují Vás informovat! Demokracie umírá ve tmě! Bez
informací se nemůžeme správně rozhodnout, koho volit! Proto se snažíme informovat o všech!
Nesloužíme žádné straně ani hnutí. Pokud někoho podporujeme, jde pouze o jednotlivé osoby, které
osobně známe. Děkujeme, že naše pořady sledujete a naše články čtěte. Naši činnost můžete podpořit
darem na účet 2902739284 / 2010, IBAN CZ79 2010 0000 0029 0273 9284, BIC FIOBCZPPXXX, Své
platby prosím označte slovem DAR. Děkujeme! Všechny překlady jsou volné a v kontextu.

https://www.youtube.com/watch?v=VsRHGnw8FN8
https://www.youtube.com/watch?v=BcErGYXNDAU
https://www.youtube.com/watch?v=FybR9BO4Ia0
https://www.youtube.com/watch?v=-M-MtMzPGb0
https://www.youtube.com/watch?v=RE9dUPuKCtA

